LXXXV. a. (Datum Bude fer. 2-a prox ante fest. Ascen-
sionis doni. a. e. 1417°.) Borbála királyné körlevele az ország-
minden egyházi s világi rendeihez. Elbeszéli, mik épen Bern-
hardi Gáspár budai polgár s harminczadainak ispánya és 
Mariot franczia, jelenleg budai lakos, az ö megbiztából, embe-
reiket Velenczébe kiildötték, hogy számára ékszereket vásárol-
janak : de az utasokat bizonyos János ötvös, szinte budai lakos 
több gonosztevővel szövetkezve, a Balaton tava mellett, ezer 
háromszáz arany forinttól megfosztotta. Kéri tehát mindazokat, 
kik az orvoknak nyomába jöhetnek, hogy, miután a kár az 
övé, elfogni, a pénzt tölok elvenni, magokat Budára küldeni 
el ne mulaszszák. (Sopron városi leveltár.) 

LXXXV. b. (Datum Bude fer. 4-a ante fest. b. Magd. 
1418°.) Borbála királyné nyugtatványozza Sopron városát, 
hogy az új évi ajándokot — strena — négy vég posztóval 
(panni brevis de Levano) rótta le. 

Hasonló posztót adott ezen adó fejében Sopron 1419-ben 
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és 1422-ben is, miként a királyné nyugtatványa tanúsítja. 
1425-röl pedig Zsigmond adott nyugtatvánvt a városnak két 
vég levanói posztóról. (Sopron városi levélt.) 

LXXXVI. (Datum Constantic in festő b. Petri apóst, ad 
Kathedram regnor. nostr. anno Hung. etc. 31". Romanor. vero 
octavo, tehát 1418. — az év hiányzik.) Zsig. király Thuróczy 
Pálhoz. Cum nos SS. Rom. Ecclesie et S. Imperij . . . negocijs 
. . . iam ad glóriám (altissimi) in bono Statu existentibus et 
relictis, in presenti . . . propria nostra in persona in Ciuitate 
nostra Tirnauiensi cum Prelatis et Baronibus nostris, ceterisque 
dicti Reg. n. Hungarie proceribus et nobilibus, quos ibidem 
erga nostram Mattem constitui mandamus, super hys, que 
eiusdem Regni nostri . . . defensionem . . . respicere et promo-
vere videbuntur mature tractatum constitui intendamus, huius-
modi tractatibus finaliter conclusis . . . propria nostra in per-
sona cum gentibus nostris more exercituancium iter nostrum 
versus Franciam in subsidium Sereniss. Principis Henrici Regis 
Angiié . . . tam celeriter dirigere intendamus, quod per totum 
mensern May proxime aífuturum in dicta Francia constitui 
valeamus. Et quia nos vestram fidelitatem módis omnibus per-
sonaliter cum nostra Matte . . . volumus proficisci, vestre igitur 
fidelitati firmissime precipimus , quatenus mox visis presenti-
bus vos cum vestris gentibus, et signanter sagittarum valentibus, 
quanto pluribus potestis apromtuare . . . studeatis, ut dum nos 
dictis tractatibus finitis . . a predicta nostra Ciuitate Tirnauiensi 
vel Posoniensi, in quacunque illarum constituemur, ubi ad 
nostram celeriter venire debeatis Mattem, ibidem a nobis pro 
conductione dictarum gentium, ad singulos quatuor sagittarios 
centum viginti florenos, per centum parata in peeunia indubie 
recepturi, — iter nostrum versus Franciam arripere voluerimus, 
propria vestra in persona ac gentibus predictis . . . cum nostra 
celsitudine proficisci valeatis. Körmöcz városi levélt, ered.)